AO PROJETO DE LEI Nº 017-2022

Autoria do Projeto: Vereador José Roberto Baptista Junior

Institui o dia 9 de Julho como o Dia Municipal
dos Colecionadores, Atiradores e Caçadores
(CAC´s)  e reconhece suas atividades como
atividade  de  risco,  conforme  os  termos  do
artigo 10 da Lei Federal nº 10.826 de 2003.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art.  1º Institui  na  Estância  Turística  de  Paraguaçu  Paulista  o  dia  9  de Julho  como o Dia
Municipal dos Colecionadores, Atiradores e Caçadores – CAC’s.

Art. 2º Fica reconhecida no município a efetiva necessidade por exercício de atividade de risco
e ameaça à integridade física dos Colecionadores, Atiradores esportivos e Caçadores (CAC’s),
para fins do disposto no artigo 10 da Lei Federal 10.826 de 2003.

Art.  3º  As  despesas  decorrentes  de  execução  desta  lei  correrão  por  conta  de  dotações
orçamentárias, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 2 de maio de 2022.

JOSÉ ROBERTO BAPTISTA JUNIOR                                                    MARCELO GREGORIO
             Presidente da Câmara                                                                      Vice-Presidente

VANES APARECIDA PEREIRA DA COSTA               GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ
                      1ª Secretária                                                                                2ª Secretária

REGISTRADO em livro próprio  na data  supra  e  PUBLICADO por  Edital  afixado em lugar
público de costume.

ALESSANDRO CÉSAR CUNHA
Chefe de Gabinete

                                                          Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”          Autógrafo nº 028/22 - PL 017/22  -  1
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Autógrafo 28/2022
Protocolo 34081 Envio em 03/05/2022 08:33:01

A
ut

óg
ra

fo
 2

8/
20

22
 P

ro
to

co
lo

 3
40

81
 E

nv
io

 e
m

 0
3/

05
/2

02
2

08
:3

3:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 M

es
a

D
ir

et
or

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

78
20

/1
78

20
_o

ri
gi

na
l.p

df

A
ut

óg
ra

fo
 2

8/
20

22
 P

ro
to

co
lo

 3
40

81
 E

nv
io

 e
m

 0
3/

05
/2

02
2

08
:3

3:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 M

es
a

D
ir

et
or

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

22
/1

78
20

/1
78

20
_o

ri
gi

na
l.p

df

	AO PROjeto de lei Nº 017-2022
	Autoria do Projeto: Vereador José Roberto Baptista Junior

		2022-05-02T22:10:13-0300

		2022-05-02T22:12:08-0300

		2022-05-02T22:13:39-0300

		2022-05-02T22:15:13-0300

		2022-05-02T22:17:34-0300